
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di6 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO:  Presa d’atto dell’aggiudicazione della fornitura quadriennale di “Procedura aperta per 
l’affidamento della fornitura ospedaliera a ridotto impatto ambientale di ausili per incontinenza 
con sistema di assorbenza da destinarsi alle AA.SS.LL, AA.OO. ed I.R.C.C.S. della Regione 
Campania” di cui alla Determinazione del Direttore Generale di So.Re.Sa. S.p.A. n. 202 del 
26/06/2025 – adesione alla fornitura di interesse dell’AORN Santobono-Pausilipon – Lotto 
1 e 2 Ditta FATER SpA – CIG VARI – Spesa quadriennale complessiva pari ad € 492.340,00 
IVA - ESECUZIONE IMMEDIATA

Il sottoscritto, Direttore della  UOC  Acquisizione Beni e Servizi propone quanto di seguito riportato 
attestando la regolarità e legittimità della relativa istruttoria.

Premesso che:
o la Regione Campania, in attuazione dell’art.6, comma 1, della L.R. n.28 del 24.12.2003, modificato 

dall’art.1, comma 2, lettera d) della L.R. n.24 del 29.12.2005, ha costituito “una Società per azioni 
unipersonale ai fini dell’elaborazione e della gestione di un progetto complessivo, finalizzato al 
compimento di operazioni di carattere patrimoniale, economico e finanziario, da integrarsi con gli 
interventi per il consolidamento ed il risanamento della maturata debitoria del sistema sanitario 
regionale e per l’equilibrio della gestione corrente del debito della Sanità”, denominata So.Re.Sa. 
S.p.A., con sede in Napoli, centro Direzionale Isola C1; 

o la Regione Campania, con l’art.2 della L.R. 24 del 29.12.2005, ha aggiunto all’art.6 della L.R. n.28 del 
24.12.2003, tra l’altro, il comma 15, sostituito dal comma 229 dell’art.1 della L.R. n.4 del 15.03.2011, 
che stabilisce: “la So.Re.Sa., centrale unica di acquisto, è titolare in via esclusiva delle funzioni di 
acquisto e fornitura dei beni e attrezzature sanitarie e dei servizi non sanitari delle AA.SS.LL. e delle 
AA.OO.”;

Preso atto che:

o entro il termine di scadenza del 05/04/2024 alle ore 12:00 con n. Registro di Sistema PI022967-24, sono 
stati inviati, a mezzo piattaforma telematica SiAPS della So.Re.Sa. S.p.A., i fabbisogni dell’AORN 
Santobono-Pausilipon relativi alla gara centralizzata “Procedura aperta per l’affidamento della fornitura 
ospedaliera a ridotto impatto ambientale di ausili per incontinenza con sistema di assorbenza da destinarsi 
alle AA.SS.LL, AA.OO. ed I.R.C.C.S. della Regione Campania”;

o la So.Re.Sa. S.p.A., centrale unica di committenza regionale e titolare in via esclusiva delle funzioni di 
acquisto e fornitura dei beni e attrezzature sanitarie e dei servizi non sanitari delle AA.SS.LL., delle 
AA.OO. e degli I.R.C.S.S. della Regione Campania ai sensi della L.R. 24.12.2003, n. 28 e s.m.i., nonché 
soggetto aggregatore ai sensi dell’art. 9 del D.L. 66/2014, con Determina del Direttore Generale n. 183 
del 29/07/2024 ha indetto la “Procedura aperta per l’affidamento della fornitura ospedaliera a ridotto 
impatto ambientale di ausili per incontinenza con sistema di assorbenza da destinarsi alle AA.SS.LL, 
AA.OO. ed I.R.C.C.S. della Regione Campania”, ai sensi dell’art.71 D.Lgs 36/2023 e l’ha aggiudicata con 
Determinazione del Direttore Generale n. 202 del 26/06/2025;

o tutti gli atti relativi alla procedura in argomento nonché la Determinazione del Direttore Generale n. 202 
del 26/06/2025 di aggiudicazione della procedura, sono visionabili e disponibili sul sito informatico della 



Pag.2di6 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

stessa So.Re.Sa. – www.soresa.it – società trasparente – bandi di gara e contratti – convenzioni per gli 
enti del S.S.R.;

o con nota prot. n.17320 del 04/08/2025 (rif. SoReSa 14864-2025 del 01/08/2025), è stata comunicata 
l’avvenuta stipula dei contratti relativi alla convenzione in oggetto;

o l’operatore economico FATER SpA è risultato primo graduato sia per il lotto 1 che per il lotto 2 e 
pertanto, si è aggiudicata la fornitura di interesse dell’AORN Santobono-Pausilipon:

Lotto CIG 
MASTER Descrizione Prodotto

Cod. 
prodotto 
fornitore

Cod. 
Aggiudicatario

Desc. 
Aggiudicatario Prezzo U.M.

Quantità 
per 48 
mesi

Valore

1.1 B2A49EB628

pannolone a mutandina 
per bambini con 

sistema integrato di 
fissaggio fino a 3 Kg 

4015400
534600 CPI2498 FATER SpA        

0,11 € pezzo 100.000  11.000,00 € 

1.2 B2A49EB628

pannolone a mutandina 
per bambini con 

sistema integrato di 
fissaggio da 2/3 a 5/6 

Kg 

8001480
307049 CPI2498 FATER SpA        

0,11 € pezzo 740.000  79.920,00 € 

1.3 B2A49EB628

pannolone a mutandina 
per bambini con 

sistema integrato di 
fissaggio da 5/6 a 9/10 

Kg

8001480
307872 CPI2498 FATER SpA        

0,11 € pezzo 660.000  69.300,00 € 

1.4 B2A49EB628

pannolone a mutandina 
per bambini con 

sistema integrato di 
fissaggio da 7 a 14 Kg 

8001480
306714 CPI2498 FATER SpA        

0,12 € pezzo 560.000   65.520,00 € 

1.5 B2A49EB628

pannolone a mutandina 
per bambini con 

sistema integrato di 
fissaggio da 15 a 22 Kg 

8001480
307889 CPI2498 FATER SpA        

0,13 € pezzo 600.000  79.200,00 € 

1.6 B2A49EB628
pannolini a mutandina  
extra large per bambini 

da 15/30 Kg 

8001480
308046 CPI2498 FATER SpA        

0,16 € pezzo 640.000 101.120,00 € 

2.7 B2A49EC6FB

Pannolone a mutandina 
con sistema integrato di 

fissaggio grande (per 
assistiti con 

circonferenza di vita 
orientativamente 

superiore a 110 cm)

8001480
057067 CPI2499 FATER SpA        

0,27 € pezzo 36.000     9.720,00 € 

2.8 B2A49EC6FB

Pannolone a mutandina 
con sistema integrato di 

fissaggio media (per 
assistiti con 

circonferenza di vita 
orientativamente da 70 

cm  a 110 cm)

8001480
057074 CPI2500 FATER SpA        

0,25 € pezzo 32.000     8.000,00 € 

2.9 B2A49EC6FB

Pannolone a mutandina 
con sistema integrato di 

fissaggio piccola (per 
assistiti con 

circonferenza di vita 
orientativamente da 50 

cm a 80 cm)

8001480
503311 CPI2501 FATER SpA        

0,22 € pezzo 44.000      9.680,00 € 

2.17 B2A49EC6FB

Traversa 
salvamaterasso 

rimboccabile, formato 
cm 80 x 180

8001480
010246 CPI2502 FATER SpA        

0,18 € pezzo 184.000    33.120,00 € 

http://www.soresa.it


Pag.3di6 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2.18 B2A49EC6FB

Traversa 
salvamaterasso 

rimboccabile, formato 
cm 60 x 90

8001480
010352 CPI2502 FATER SpA        

0,14 € pezzo 184.000    25.760,00 € 

TOTALE COMPLESSIVO PER 48 MESI  492.340,00 € 

di cui per il LOTTO 1  406.060,00 € 

di cui per il LOTTO 2   86.280,00 € 

Tanto premesso, 

PROPONE 
- Di prendere atto dell’aggiudicazione quadriennale della “Procedura aperta per l’affidamento della 

fornitura ospedaliera a ridotto impatto ambientale di ausili per incontinenza con sistema di assorbenza 
da destinarsi alle AA.SS.LL, AA.OO. ed I.R.C.C.S. della Regione Campania” di cui alla 
Determinazione del Direttore Generale di So.Re.Sa. S.p.A. n. 202 del 26/06/2025 – adesione alla 
fornitura di interesse dell’AORN Santobono-Pausilipon – Lotto 1 e 2 Ditta FATER SpA, come di 
seguito dettagliato:

Lotto CIG 
MASTER Descrizione Prodotto

Cod. 
prodotto 
fornitore

Cod. 
Aggiudicatario

Desc. 
Aggiudicatario Prezzo U.M.

Quantità 
per 48 
mesi

Valore

1.1 B2A49EB628

pannolone a mutandina 
per bambini con 

sistema integrato di 
fissaggio fino a 3 Kg 

4015400
534600 CPI2498 FATER SpA        

0,11 € pezzo 100.000  11.000,00 € 

1.2 B2A49EB628

pannolone a mutandina 
per bambini con 

sistema integrato di 
fissaggio da 2/3 a 5/6 

Kg 

8001480
307049 CPI2498 FATER SpA        

0,11 € pezzo 740.000  79.920,00 € 

1.3 B2A49EB628

pannolone a mutandina 
per bambini con 

sistema integrato di 
fissaggio da 5/6 a 9/10 

Kg

8001480
307872 CPI2498 FATER SpA        

0,11 € pezzo 660.000  69.300,00 € 

1.4 B2A49EB628

pannolone a mutandina 
per bambini con 

sistema integrato di 
fissaggio da 7 a 14 Kg 

8001480
306714 CPI2498 FATER SpA        

0,12 € pezzo 560.000   65.520,00 € 

1.5 B2A49EB628

pannolone a mutandina 
per bambini con 

sistema integrato di 
fissaggio da 15 a 22 Kg 

8001480
307889 CPI2498 FATER SpA        

0,13 € pezzo 600.000  79.200,00 € 

1.6 B2A49EB628
pannolini a mutandina  
extra large per bambini 

da 15/30 Kg 

8001480
308046 CPI2498 FATER SpA        

0,16 € pezzo 640.000 101.120,00 € 

2.7 B2A49EC6FB

Pannolone a mutandina 
con sistema integrato di 

fissaggio grande (per 
assistiti con 

circonferenza di vita 
orientativamente 

superiore a 110 cm)

8001480
057067 CPI2499 FATER SpA        

0,27 € pezzo 36.000     9.720,00 € 



Pag.4di6 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2.8 B2A49EC6FB

Pannolone a mutandina 
con sistema integrato di 

fissaggio media (per 
assistiti con 

circonferenza di vita 
orientativamente da 70 

cm  a 110 cm)

8001480
057074 CPI2500 FATER SpA        

0,25 € pezzo 32.000     8.000,00 € 

2.9 B2A49EC6FB

Pannolone a mutandina 
con sistema integrato di 

fissaggio piccola (per 
assistiti con 

circonferenza di vita 
orientativamente da 50 

cm a 80 cm)

8001480
503311 CPI2501 FATER SpA        

0,22 € pezzo 44.000      9.680,00 € 

2.17 B2A49EC6FB

Traversa 
salvamaterasso 

rimboccabile, formato 
cm 80 x 180

8001480
010246 CPI2502 FATER SpA        

0,18 € pezzo 184.000    33.120,00 € 

2.18 B2A49EC6FB

Traversa 
salvamaterasso 

rimboccabile, formato 
cm 60 x 90

8001480
010352 CPI2502 FATER SpA        

0,14 € pezzo 184.000    25.760,00 € 

TOTALE COMPLESSIVO PER 48 MESI  492.340,00 € 

di cui per il LOTTO 1  406.060,00 € 

di cui per il LOTTO 2   86.280,00 € 

- Di aderire, per quanto di interesse dell’AORN Santobono Pausilipon, alla fornitura in argomento, 
per la durata di nr. 48 mesi, per l’importo contrattuale complessivo di € 492.340,00;

- Di dare atto che la spesa necessaria derivante dal presente provvedimento è di complessivi € 
492.340,00 oltre IVA (codice gruppo acquisti SAP H28 – codice magazzino SAP H02); 

- Di confermare quale DEC (Direttore dell’Esecuzione del Contratto) il Responsabile amministrativo 
del Magazzino economale aziendale, o suo delegato, affinché provveda al controllo tecnico contabile 
dell’esecuzione del contratto stipulato dalla stazione appaltante;

- Di nominare quali collaboratori della procedura amministrativa del D.E.C. il medesimo R.U.P. ed 
il Sig. Ferdinando Russo

- Di conferire immediata esecutività al presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21-
quater L. 241/90, in considerazione della fornitura;

__________________________________________________________________________________________

    Il R.U.P.                                                                                                                    Il Direttore U.O.C. 
            Alessandro Cerrato                                                                                                    Acquisizione Beni e Servizi

(f.to digitalmente)                                                                                                                                                                Erica Ferri
                                                                                                                                                                                              (f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dr.ssa Daniela Mignone

(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dr.ssa Maria Vittoria Montemurro



Pag.5di6 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

(f.to digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22.01.2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in 
calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A
1. Di prendere atto dell’aggiudicazione quadriennale della “Procedura aperta per l’affidamento della 

fornitura ospedaliera a ridotto impatto ambientale di ausili per incontinenza con sistema di assorbenza 
da destinarsi alle AA.SS.LL, AA.OO. ed I.R.C.C.S. della Regione Campania” di cui alla Determinazione 
del Direttore Generale di So.Re.Sa. S.p.A. n. 202 del 26/06/2025 – adesione alla fornitura di interesse 
dell’AORN Santobono-Pausilipon – Lotto 1 e 2 Ditta FATER SpA, come di seguito dettagliato:

Lotto CIG 
MASTER Descrizione Prodotto

Cod. 
prodotto 
fornitore

Cod. 
Aggiudicatario

Desc. 
Aggiudicatario Prezzo U.M.

Quantità 
per 48 
mesi

Valore

1.1 B2A49EB628

pannolone a mutandina 
per bambini con 

sistema integrato di 
fissaggio fino a 3 Kg 

4015400
534600 CPI2498 FATER SpA        

0,11 € pezzo 100.000  11.000,00 € 

1.2 B2A49EB628

pannolone a mutandina 
per bambini con 

sistema integrato di 
fissaggio da 2/3 a 5/6 

Kg 

8001480
307049 CPI2498 FATER SpA        

0,11 € pezzo 740.000  79.920,00 € 

1.3 B2A49EB628

pannolone a mutandina 
per bambini con 

sistema integrato di 
fissaggio da 5/6 a 9/10 

Kg

8001480
307872 CPI2498 FATER SpA        

0,11 € pezzo 660.000  69.300,00 € 

1.4 B2A49EB628

pannolone a mutandina 
per bambini con 

sistema integrato di 
fissaggio da 7 a 14 Kg 

8001480
306714 CPI2498 FATER SpA        

0,12 € pezzo 560.000   65.520,00 € 

1.5 B2A49EB628

pannolone a mutandina 
per bambini con 

sistema integrato di 
fissaggio da 15 a 22 Kg 

8001480
307889 CPI2498 FATER SpA        

0,13 € pezzo 600.000  79.200,00 € 

1.6 B2A49EB628
pannolini a mutandina  
extra large per bambini 

da 15/30 Kg 

8001480
308046 CPI2498 FATER SpA        

0,16 € pezzo 640.000 101.120,00 € 

2.7 B2A49EC6FB

Pannolone a mutandina 
con sistema integrato di 

fissaggio grande (per 
assistiti con 

circonferenza di vita 
orientativamente 

superiore a 110 cm)

8001480
057067 CPI2499 FATER SpA        

0,27 € pezzo 36.000     9.720,00 € 



Pag.6di6 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2.8 B2A49EC6FB

Pannolone a mutandina 
con sistema integrato di 

fissaggio media (per 
assistiti con 

circonferenza di vita 
orientativamente da 70 

cm  a 110 cm)

8001480
057074 CPI2500 FATER SpA        

0,25 € pezzo 32.000     8.000,00 € 

2.9 B2A49EC6FB

Pannolone a mutandina 
con sistema integrato di 

fissaggio piccola (per 
assistiti con 

circonferenza di vita 
orientativamente da 50 

cm a 80 cm)

8001480
503311 CPI2501 FATER SpA        

0,22 € pezzo 44.000      9.680,00 € 

2.17 B2A49EC6FB

Traversa 
salvamaterasso 

rimboccabile, formato 
cm 80 x 180

8001480
010246 CPI2502 FATER SpA        

0,18 € pezzo 184.000    33.120,00 € 

2.18 B2A49EC6FB

Traversa 
salvamaterasso 

rimboccabile, formato 
cm 60 x 90

8001480
010352 CPI2502 FATER SpA        

0,14 € pezzo 184.000    25.760,00 € 

TOTALE COMPLESSIVO PER 48 MESI  492.340,00 € 

di cui per il LOTTO 1  406.060,00 € 

di cui per il LOTTO 2   86.280,00 € 

2. Di aderire, per quanto di interesse dell’AORN Santobono Pausilipon, alla fornitura in argomento, 
per la durata di nr. 48 mesi, per l’importo contrattuale complessivo di € 492.340,00;

3. Di dare atto che la spesa necessaria derivante dal presente provvedimento è di complessivi € 
492.340,00 oltre IVA (codice gruppo acquisti SAP H28 – codice magazzino SAP H02); 

4. Di confermare quale DEC (Direttore dell’Esecuzione del Contratto) il Responsabile amministrativo 
del Magazzino economale aziendale, o suo delegato, affinché provveda al controllo tecnico contabile 
dell’esecuzione del contratto stipulato dalla stazione appaltante;

5. Di nominare quali collaboratori della procedura amministrativa del D.E.C. il medesimo R.U.P. ed 
il Sig. Ferdinando Russo

6. Di nominare Responsabile Unico del Procedimento il dott. Alessandro Cerrato Collaboratore 
Amministrativo Professionale della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;

7. Di trasmettere, altresì, copia del presente atto: 
- al Direttore della U.O.C. G.E.F. per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
- al DEC, Responsabile amministrativo del Magazzino economale aziendale;
- all'Ufficio Trasparenza per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
- al Collegio Sindacale dell’AORN Santobono Pausilipon – PEC: collegio 

sindacale.santobono@pec.it;
- -all’Operatore Economico aggiudicatario;
- -alla Soresa S.p.A.;

8. Di dare immediata esecuzione al presente provvedimento stante l’urgenza della fornitura.
Il Direttore Generale

Dr. Rodolfo Conenna
(f.to digitalmente)

       

Fare clic qui per immettere testo.

mailto:sindacale.santobono@pec.it

	NumeroDataRep: n. 686 del 07 ottobre 2025
		2025-10-03T12:01:18+0200
	Alessandro Cerrato


		2025-10-03T12:25:01+0200
	Erica Ferri


		2025-10-03T12:50:21+0200
	Daniela Mignone


		2025-10-03T13:07:55+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2025-10-07T14:01:55+0200
	Rodolfo Conenna


		2025-10-07T16:37:53+0200
	Giuseppe Rocco




